
1/2  

07/OV/100/24/ST 

 

Smlouva o zajištění stáže 

 
Fakultní nemocnice Ostrava 

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba 
zastoupená: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA - ředitelem 
ve věcech této smlouvy je oprávněna jednat xxxxxxxxxxxx - náměstkyně ředitele pro personální řízení 

IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 
Zřizovací listina MZ ČR č.j. OP-054-25.11.90, ze dne 25.11.1990 
bankovní spojení: ČNB, č.ú.: 66332761/0710 
dále jen „poskytovatel" 

a 

 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 
zastoupená: JUDr. Josefem Valentou - ředitelem 
IČ: 62182137 DIČ: CZ62182137 
dále jen „objednatel" 

a 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

datum narození: xxxxxxxxx 
bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „stážista" 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce, a roku podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen občanského zákoníku) tuto smlouvu:  

 
 

I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajišťování stáže pro objednatele 

na příslušných klinikách, ústavech a odděleních poskytovatele. 

2. Cílem povinné odborné stáže je získání teoretických znalostí a praktických dovedností v Urgentní 

medicíně v rámci specializačního vzdělávání. 

3. Místo výkonu: Oddělení centrálního příjmu 

4.  Termín: 02.05.2024 - 30.09.2025 (17 měsíců) 

 
5. Jméno pověřeného zaměstnance poskytovatele - školitele (zaměstnance odpovědného za přidělení 

školitele): xxxxxxxxxxxxx. 

 
 

li. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Poskytovatel se zavazuje vytvořit na příslušném pracovišti nezbytné podmínky pro realizaci stáže. Stážista 

si zajistí vlastní ochranný pracovní oděv a pracovní obuv. V případě potřeby vybaví stážistu osobními 

ochrannými prostředky příslušné pracoviště (školící místo}, a to podle platných právních předpisů a 

vnitřního předpisu pro poskytování OOPP pro příslušné pracoviště. Poskytovatel zabezpečí pro stážistu 

užívání šaten na pracovištích k převlékání a úschově občanských oděvů. Úhrada nákladů poskytovatele v 

souvislosti se zabezpečením uvedených služeb je zahrnuta v ceně dle bodu č. 5. 

2. Dále mu umožní závodní stravování ve svém areálu, a to za stejných podmínek jako stravování jiných 
osob než zaměstnanců. 

3. Při výkonu stáže je stážista povinen řídit se pokyny pověřeného zaměstnance  poskytovatele -  školitele a 
dalších odpovědných osob poskytovatele, vnitřními předpisy poskytovatele, s nimiž byl před nástupem na 
stáž seznámen. Je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s nimiž bude na stáži seznámen, 
především o všech informacích týkajících se osobních údajů o fyzických osobách. Dále je povinen 
dodržovat obecně závazné právní předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 
předpisy. 



2/2  

4. Stážista bude prokazatelně seznámen s relevantními předpisy a obdrží pokyny potřebné k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to před nástupem na stáž. 

5. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za zabezpečení stáže částku v celkové výši 61 983 Kč 
+ 21 % DPH, tj. 75 000 Kč. Úhrada za zabezpečení stáže bude provedena převodem na účet poskytovatele 
zřízeného u ČNB, číslo účtu 66332761/0710, VS 7912000100 nebo hotově v pokladně poskytovatele 
nejpozději v den zahájení stáže. 

6. Poskytovatel je oprávněn ukončit trvání stáže s okamžitou účinností a odstoupit od této smlouvy v případě, 
že stážista během stáže: 
a) poruší obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy týkající se oblasti bezpečnosti prác·e a 

hygienicképředpisy, 

b) bude postupovat v rozporu s pokyny školitele či jiné odpovědné osoby poskytovatele. 

7. Objednatel prohlašuje, že: 
stážista byl očkován proti přenosným nemocem v souladu s vyhláškou č. 537/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a je zdravotně způsobilý, 
stážista je trestně bezúhonný, 
vzdělání stážisty bylo ověřeno u poskytovatele vzdělání. 

8. Odpovědnost za škodu, kterou by mohl stážista objednatele v průběhu stáže poskytovateli způsobit, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o odpovědnosti za škodu. 
Objednatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu povolání. 

 
 

Ill. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou vymezenou sjednanou délkou stáže, s účinností ode dne jejího 

podpisu smluvními stranami. Smlouvu lze dále ukončit výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní 
lhůta činí 7 kalendářních dnů a počíná běžet prvního dne po doručení výpovědi nebo odmítnutí převzetí 
doručované zásilky. 

2. Změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze se souhlasem smluvních stran, a to písemně ve formě 
dodatků číslovaných v chronologickém pořadí. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla podepsána po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani 
za nijak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. 

5. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Tato smlouva je vyhotovena ve třech 
vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. · 

 
Ve Zlíně dne  V  Ostravě dne  

 
 

 

 

 


